
Český svaz tanečního sportu 

schváleno VR 15. 11. 2017  

 Upgrade legislativy ČSTS 

  Upgrade dokumentů v pravomoci VR 

  v 161115 

 

1/4 

 

 

Upgrade legislativy ČSTS 
Podklad pro VK 2016 (17. 11. 2016) 

 

Etapa 4.: Upgrade dokumentů v pravomoci VR 

Podklad: Dokumenty ČSTS platné ke dni 6.7.2016 a doplňované VR do VK 17. 11. 2016 

Nové dokumenty 

Rušené dokumenty 

dokument úroveň garant staré ozn.  schváleno teze pro upgrade poznámky 

ST Stanovy ČSTS 1–VK Pr ST 151216  Možnost vstupu do střešní organizace 

 Doplnit odměny – čestné členství, čestný prezident, síň 

slávy, hvězdy, … 

 ID karty (5 let, fotka) 

 Členská registrace a maximum členských služeb přes web 

 Dokumenty – statuty a kodexy, Organizační směrnice, 

Disciplinární řád 

Teze použít při dalších 

úpravách stanov 

Statuty a 

kodexy 

SR-RR Statut Rozhodčí rady ČSTS 2-VK  151214   

SR-DR Statut Dozorčí rady ČSTS 2-VK  151214   

SK-DIS Statut Disciplinární komise 2-VK DR 140117  Upravit sazebník trestů, zrušit přílohu „vzorových“ trestů  

SK-SMI Statut Smírčí komise      

SK- POR Statut komise rozhodčích 4-VR OŘ-A10 150107   

SK-ATH Statut komise sportovců 2-VR neuvedeno    

EK Etický kodex 4-VR  140802  Inovovat dle WDSF – porotci, funkcionáři soutěží, …  

VŘ Volební řád 2–VK VR 151214   

JŘ Jednací řád 2-VK JR 151214   

FŘ Finanční řád 3-VK VpE 

 

FR 011031   předloženo VK 

FP01 Příspěvky 3-VR FŘp01 141230  Upgrade (E, TPV, …)  

FP02 Správní poplatky 3-VR FRp02 141230  Upgrade (přestupy 200,-/200,-,….)  

FP03 Startovné 3-VR FRp03 130829  E 

 TPV 

 

FP04 Cestovní náhrady 3-VR FRp04 080410  Ekonomický paušál (vytížení aut) 

 Cesťák přes web (mimo účetních dokladů) 

 

FP05 Výše podílů divizí a KČ 3-VR FRp05 121205  Upgrade   



Český svaz tanečního sportu 

schváleno VR 15. 11. 2017  

 Upgrade legislativy ČSTS 

  Upgrade dokumentů v pravomoci VR 

  v 161115 

 

2/4 

 

dokument úroveň garant staré ozn.  schváleno teze pro upgrade poznámky 

FP06 Podmínky pro reprezentaci 3-VR OŘ-B06 130416  Vymezit reprezentaci a státní reprezentaci  

FP07 Účetní osnova, střediska, projekty a 

rozpočet ČSTS 

3-VR    Rozpracování zákonné osnovy do podmínek ČSTS  

FP08 Metodika prezentace hospodaření 3-VR    Převod mezi účetní osnovou a publikovatelným 

přehledem 

 

FP09 Seznam grantů a dotací 3-VR    Čtvrtletně aktualizovaný seznam dotací a grantů  

FP10 Odměny na soutěžích 3-VR    Minimální výše a forma cen a jejich zdaňování   

SŘ Soutěžní řád ČSTS 3-VK VpS 

 

SŘ 150917  Funkcionáři – srovnat s WDSF (chairperson, inviligator, 

mikrophonperson, …) 

 Předloženo VK 

 Uvedené teze budou 

pilotně odzkoušeny 

v roce 2017 a 

případně zapracovány 

s účinností od 180101 

SA01 Směrná čísla 3-VR SŘ-P01 

 

150817  Zrušení sestupů 

 Definice regionů 

 úprava již schválená 

SA02 Soutěžní oblečení 3-VR SŘ-P09 150123  Úpravy pro nižší třídy 

 Dres kód porotců – kravaty a šátky ČSTS 

 

SA03  Startovní čísla 3-VR SŘ-P12 120111   

SA04 Skating systém 3-VR SŘ-P05 150107   

SA05 Ranklist ČR 3-VR OŘ-B01.1 1608??   úprava již schválená 

SB01 Protokol soutěží Mistrovství ČR 3-VR OŘ-B05 140420  Upgrade dle současných zvyklostí  

SB02 Taneční liga 3-VR SŘ-P08 1608??   úprava již schválená 

SB03 Soutěže družstev 3-VR SR-P06 140418   

SB04 Soutěže formací 3-VR SŘ-P07 080410  Doplnit zjednodušenou disciplínu  

SB05 Soutěže Showdance 3-VR SŘ-P11 140802   

SB06 Soutěže třídy E 3-VR SŘ-P10 150817  Upravit pravidla podle nového znění SŘ 

 HOBBY přesunout do Tance pro všechny 

 

SB07 Soutěže Tanec pro všechny 3-VR    Nové typy soutěží pro veřejnost 

 Zahrne HOBBY 

 

SB08 Soutěže Student-Teacher (Pro-Am) 3-VR    Standardizace systému Pro-Am  je součástí disciplín 

Tanec pro všechny 

SC01 Tvoření porot MČR a TL 3-VR OŘ-B03 161011   úprava již schválená 

SC02 Katalog figur 3-VR VpP SŘ-P02 010907  Sylabus WDSF 

 Rozdělení na kategorie (H, E – bronz, D, C – bronz-gold) 

 Polka 

 



Český svaz tanečního sportu 

schváleno VR 15. 11. 2017  

 Upgrade legislativy ČSTS 

  Upgrade dokumentů v pravomoci VR 

  v 161115 

 

3/4 

 

dokument úroveň garant staré ozn.  schváleno teze pro upgrade poznámky 

SC03 Pravidla hodnocení párových 

disciplín s relativním hodnocením 

3-VR bez 

označení 

030813  Nahradit převzatá pravidla DTV pravidly na bázi kritérií 

WDSF (PAS) 

 

SC04 Pravidla hodnocení párových 

disiplín s absolutním hodnocením 

3-VR    Aplikace nových pravidel hodnocení WDSF  

SC05 Pravidla hodnocení formací 3-VR    Aplikace nových pravidel hodnocení WDSF  

KŘ Kvalifikační řád 3-VK VpP OŘ-C01 150817   Předloženo VK 

KP01 Profil absolventů studií a licencí 3-VR     

KP02 Aktivní činnost (k §9, bod 1)  3-VR OŘ-C01.1 150817   

KP03 Podmínky pro udělení výjimek z 

pravidel pro udělování licencí (k §5, 

bod 3)  

3-VR OŘ-C01.2 150817   

KP04 Podmínky pro udělení akreditace 

kolektivním členům k provádění 

kvalifikačního studia III. třídy (k 

§12, bod 1)  

3-VR OŘ-C01.4 150817   

KP05 Rámcový program vzdělávání 

trenérů a porotců (k §13, bod 2)  

3-VR OŘ-C01.5 150817   

KP06 Rámcový program školení 

funkcionářů (k §13, bod 2)  

 

3-VR OŘ-C01   Doplnit NJS 

 Systém vedení soutěží WDSF 

 Inviligator 

 

KP07 Anotace předmětů – vzor 3--VR 

 

    Na webu budou 

zveřejňovány anotace 

konkrétních předmětů 

KP08 Poroty pro MČR a WDSF 3-VR OŘ-B04 140806  Návaznost na WDSF (úroveň znalosti angličtiny, …)  

P03 Žádost o vydání*, prodloužení* , 

obnovení* licence  

3-VR  OŘ-C01.3 150817  přenést na web 

NŘ Nominační řád 4-VR GS OŘ-B01 150330  Definice NRT, státní reprezentace, ostatní reprezentace 

 Hlášení reprezentace přenést na web (cesťák zůstává) 

 

IŘ Pravidla pro zveřejňování informací 2-VK GS OŘ-A11 091116  Zkombinovat s návrhem J. Koubka 

 Zvýšit úroveň na 2-VK 

 

OS 

organizač

ní 

směrnice 

 Organizační řád 4-VR  OŘ 150107  nahrazeno Organizačními 

směrnicemi 

OA01 Organizační schéma 4-VR VpE OŘ-A01 040520  Aktualizace na nové rozdělení práv a povinností ve VR 

 DR 

 RR 

 



Český svaz tanečního sportu 

schváleno VR 15. 11. 2017  

 Upgrade legislativy ČSTS 

  Upgrade dokumentů v pravomoci VR 

  v 161115 

 

4/4 

 

dokument úroveň garant staré ozn.  schváleno teze pro upgrade poznámky 

 Komise 

  4-VR  OŘ-A01.1   zahrnuto do A01 

OA02 Činnost sekretariátu a externě 

zajišťované služby 

4-VR VpE OŘ-A02 150107  GS, sekretariát – povinnosti, agendy, práva 

 Zařízení a vybavení, HW, SW, archiv, … 

 Externě zajišťované služby 

 

OA03 Uzavírání smluvních vztahů 4-VR OŘ-A03 041107  Typové smlouvy a způsoby projednávání  

OA04 Vedení ekonomických agend 4-VR OŘ-A04 041107  Dořešit v návaznosti na novou organizaci sekretariátu a 

provádění externích služeb 

 

OA05 Spisový a archivní řád 4-VR OŘ-A05 150107  V návaznosti na JŘ dořešit elektronický archiv  

OA06 Informační systém ČSTS 4-VR OŘ-A06 150107  Propojení národní a WDSF databáze  

OA07 Grafický manuál 4-VR    Design Manual ČSTS  

OC01 Členské agendy 4-VR OŘA07.1,2

,3,4 

051229, 

051229, 

150316, 

140414 

 ID karta IČ, KČ s dlouhodobou platností a provizorní 

karta (viz WDSF) 

 Návaznost na databázi WDSF 

 Vše řešit přes web 

 Kvalifikace trenérů (člen KČ nebo externí) 

 

C01.1 Vzorová smlouva ČSTS – KČ 

C01.2 Vzory ID karet 

OC02 Přestupový řád 3-VR OŘ-A08 130416   Předloženo VK 

C02.1 Vzorová registrovaná smlouva 4-VR OŘ-A08.2 051208   

 OS01 Standardní podmínky pro 

organizaci soutěží v pravomoci 

divizí 

4-VR    definice požadavků na organizátory soutěží do třídy B  

 OS02 Standardní podmínky pro 

organizaci soutěží v pravomoci VR  

4-VR    definice požadavků na organizátory soutěží A, TL a MČR  

 OS03 Standardní podmínky pro 

organizaci soutěží WDSF 

4-VR    definice požadavků na  organizátory soutěží WDSF 

 spolupráce ČSTS s organizátory soutěží WDSF 

 

 OS04 Technické podmínky soutěží 

s televizním záznamem a 

internetovým vysíláním 

4-VR    definice technických požadavků na prostorové řešení, 

ozvučení a osvětlení 

 

 OS05 Standardní podmínky spolupráce 

ČSTS se svojí dceřinnou 

společností 

4-VR    organizace MČR 

 organizace Galavečerů 

 využívání mediálního prostoru ČSTS (vč. NRT) 

 mediální servis ČSTS 

 další servis a služby 

 

 


